

**Звіт про депутатську діяльність  
депутата Чернігівської обласної ради сьомого скликання  
голови обласної ради Вдовенка Ігоря Станіславовича  
за 2017 рік**

Депутатом Чернігівської обласної ради обраний 25 жовтня 2015 року.  
23 листопада 2015 року обраний головою Чернігівської обласної ради.  
Член партії «Блок Петра Порошенка «Солідарність».

**Забезпечення діяльності обласної ради**

Як голова обласної ради, у 2017 році намагався так організувати роботу депутатського корпусу, щоб обласна рада діяла конструктивно і послідовно в межах Конституції, законів України, Регламенту обласної ради і з урахуванням інтересів виборців Чернігівщини.

У звітному 2017-му році на чотирьох сесійних засіданнях депутатами обласної ради прийнято близько 300 рішень з актуальних питань забезпечення стабільної життєдіяльності області, у тому числі 19 галузевих Програм. Серед найбільш важливих:

- Програма економічного і соціального розвитку області на 2017 рік, у якій згідно зі стратегічними завданнями визначено пріоритетні та основні заходи органів виконавчої влади та місцевого самоврядування на звітний період;
- Програма фінансування у 2017 році робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення, яка діяла в рамках проведення експерименту з розвитку автомобільних доріг із бюджетом в 225 млн. грн. Ці кошти спрямовано на будівництво та капітальний ремонт понад 70 км доріг: Ріпки-Городня-Сновськ-Корюківка-Семенівка; Борзна-Ічня-Прилуки; Корюківка-Сахутівка-Мена; Козелець-Бобровиця, низки інших;
- Програма охорони навколишнього природного середовища Чернігівської області на 2014-2020 роки, на виконання якої передбачено понад 30 млн. грн;
- Обласна Програма підтримки індивідуального житлового будівництва та розвитку особистого селянського господарства «Власний дім», на яку було спрямовано 4,4 млн. грн. Завдяки

цьому вигідними пільговими кредитами скористалися майже 100 сільських забудовників у тому числі і воїни АТО;

- Програма передачі нетелів багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості області. У ході її реалізації 35 родин отримали худобу на суму понад 1 млн. грн;

- Програма сприяння виконанню повноважень депутатами обласної ради, відповідно до якої кожному депутату обласної ради було передбачено 100 тис. грн для вирішення проблемних питань громад та виборців. У ході реалізації цієї програми на вирішення проблем розвитку соціальної сфери населених пунктів, благоустрою територій, надання адресної матеріальної допомоги громадянам, виховні заходи для дітей та молоді з обласного бюджету було спрямовано 6,4 млн.грн.;

- Програма стимулювання населення, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів Чернігівщини до запровадження енергоефективних заходів на 2016-2017 роки, яка передбачала відшкодування позичальникам 10% річних за кредитами.

Всього ж у 2017 році з обласного бюджету фінансувалася 31 регіональна Програма на загальну суму 331 млн. 395 тис. грн.

У звітному періоді на адресу Президента, Уряду та Верховної Ради України було направлено 22 Звернення обласної ради, на частину з яких надані конкретні та обґрунтовані відповіді і роз'яснення.

Чернігівська обласна рада з самого початку процесу децентралізації в Україні займає активну позицію щодо підтримки заходів Уряду, спрямованих на реформування місцевого самоврядування.

Сьогодні Чернігівщина посідає одне з чільних місць у загальнодержавному рейтингу за темпами створення об'єднаних територіальних громад. В області створено 37 громад, до складу яких увійшли більше половини місцевих рад Придесення. До перших 5 ОТГ, утворених у 2015 році, в 2016 році додалося 11, а протягом звітного періоду – ще 21.

Порівняно з відповідним періодом 2016 року доходна частина бюджетів об'єднаних територіальних громад у звітному періоді загалом зросла майже на півмільярда грн (у 3,2 рази), у тому числі за власними доходами – на 186 млн. грн (у 2,2 рази). А це – немалі кошти на розбудову інфраструктури, будівництво та ремонт доріг,

модернізацію соціальних закладів, підвищення рівня добробуту жителів ОТГ.

Як голова обласної ради спрямовував діяльність депутатського корпусу на сприяння військовим частинам та правоохоронним органам, що дислокуються на території Чернігівської області, виконання завдань по захисту суверенітету та територіальної цілісності держави, підтримку захисників Чернігівщини та їх родин. З цією метою обласною радою затверджено Програму матеріально-технічного забезпечення військових частин та правоохоронних органів, які беруть участь в антитерористичній операції та дислокуються на території Чернігівської області. Фінансування даної програми протягом звітнього року було збільшено з 1 млн. 500 тис. до 2 млн. 60 тис. грн. Це дозволило закупити необхідне обладнання, запасні частини та комплектуючі до автомобільної техніки, речове майно, будівельні матеріали, а також здійснити перевезення до військових частин, розташованих у зоні проведення воєнних дій і в зворотньому напрямку, близько 3700 військовослужбовців Чернігівщини.

Протягом 2017 року комунальним підприємством обласної ради «Чернігівоблагроліс» надана благодійна допомога військовим частинам, учасникам АТО у вигляді лісопродукції загальним обсягом 196 кубічних метрів на суму 214 тис. грн.

У серпні 2017 року була прийнята обласна Програма соціальної підтримки учасників антитерористичної операції, членів їх сімей та бійців-добровольців у Чернігівській області на 2017-2018 роки. Вона передбачає надання допомоги мешканцям області, які перебували або служать у складі добровольчих формувань, що були утворені для захисту незалежності та територіальної цілісності України, але в подальшому не увійшли до складу Збройних Сил України та інших, утворених відповідно до законів України, військових формувань. На виконання цього рішення у 2017 році з обласного бюджету було спрямовано майже 300 тис. грн.

На контролі депутатського корпусу перебувала Програма фінансової підтримки членів сімей загиблих учасників антитерористичної операції. Завдяки цій Програмі 141 особі відшкодовані кошти у розмірі 2 млн. 820 тис. грн на виготовлення

та встановлення надгробків на могилах загиблих у боях і померлих від ран захисників держави.

### **Депутатська діяльність**

Особливу увагу в своїй депутатській діяльності приділяв розвитку північних районів області.

Значна частина депутатської роботи була спрямована на розв'язання проблем соціально-економічного розвитку Сновського району.

### ***Сновська міська об'єднана територіальна громада***

З метою забезпечення своєчасної та в повному обсязі виплати заробітної плати освітянам, іншим працівникам соціально-культурної сфери Сновському міському бюджету у 2017 році з обласного бюджету виділено додаткові обсяги медичної субвенції та стабілізаційної дотації в сумі 1 922,4 тис. грн. Станом на 01.01.2018 р. заборгованості із зазначених виплат не допущено.

Минулого року забезпечено вчасне надходження субвенції з державного бюджету на здійснення заходів соціально-економічного розвитку окремих територій для Сновської ОТГ в загальному обсязі 22 159,2 тис. грн, з якої використано у 2017 році 16 540,1 тис. грн. Неосвоєний залишок цих коштів в обсязі 5 619,1 тис. грн залишився на казначейському рахунку об'єднаної територіальної громади для подальшого використання у 2018 році.

Міська рада отримала субвенцію з державного бюджету на формування інфраструктури об'єднаної територіальної громади в сумі 15 869,4 тис. грн, з яких використано 15 629,7 тис. грн.

Об'єкти, на які спрямовано кошти зазначених субвенцій, наведено в додатку.

За рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища профінансовано роботи з реконструкції гідротехнічної споруди та земельної греблі руслового ставка, розташованого на землях колишньої Новоборовицької сільської ради Сновського району за межами населеного пункту урочище „Вешки” в сумі 1 484,1 тис. грн.

Також для мешканців Сновської ОТГ з обласного бюджету в рамках обласної програми передачі нетелів багатодітним сім'ям,

які проживають у сільській місцевості, було виділено 63,0 тис. грн, на виконання доручень виборців депутатами обласної ради – 250,0 тис. грн, на надання пільг на медичне обслуговування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи (придбання ліків за пільговими рецептами та пільгове зубне протезування) – 25,7 тис. грн, на поховання учасників бойових дій та інвалідів війни - 19,6 тис. грн.

Наприкінці 2016 року відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.11.2016 № 827-р «Деякі питання використання у 2016 році освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» Сновському району розподілена освітня субвенція на капітальні видатки загальноосвітніх навчальних закладів у сумі 1 744,2 тис. грн. Зазначені кошти використані в 2017 році Сновською міською об'єднаною територіальною громадою на придбання одного шкільного автобуса і обладнання для шести навчальних кабінетів (хімії, біології, математики, географії, фізики та інформатики).

Велику увагу у своїй депутатській діяльності приділяв розвитку галузі освіти Сновщини та покращанню матеріально-технічного забезпечення навчальних закладів.

До 1 вересня всім першокласникам громади вручено подарункове видання «Букварик школярика. Абетка природи рідного краю», а колективу Сновської загальноосвітньої школи №1 з нагоди початку нового навчального року та відзначення 50-річного ювілею закладу – ноутбуки.

Враховуючи неодноразові звернення учнів та педагогів Сновського вищого професійного училища лісового господарства, сприяв придбання ноутбуків та мультимедійної дошки для забезпечення якісного навчального процесу в закладі.

До 50-річчя державного професійно-технічного навчального закладу «Сновське вище професійне училище лісового господарства» сприяв тому, щоб з обласного бюджету на покращення матеріально-технічного забезпечення закладу, зокрема, будівництво сучасного спортивного майданчика, було виділено 250 тис. грн.

До Дня Святого Миколая вихованцям комунального закладу «Сновська загальноосвітня школа-інтернат I-II ст.» обласної ради, комунального закладу «Сосницький навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради та Сновського дошкільного

навчального закладу №1 Сновської міської ради передав солодощі та подарунки.

Постійно тримаю руку на пульсі освітнього життя Сновщини, спілкуюсь і зустрічаюсь з педагогічним активом громади та в межах своїх можливостей допомагаю вирішувати проблеми, які виникають із виплатою надбавок до заробітної плати, проведення ремонтних робіт, забезпечення харчуванням тощо.

### **Робота із зверненнями громадян**

Одним із показників ефективності роботи обласної ради та дієвим інструментом налагодження конструктивного діалогу представницької влади та жителів Придесення є розгляд звернень громадян.

За звітний період до мене як до голови обласної ради звернулося понад 230 громадян.

Жителів області турбували: рівень пенсійного забезпечення, отримання соціальних виплат та субсидій, забезпечення інвалідів автотранспортом, надання пільг окремим категоріям громадян.

Також до обласної ради звертались внутрішньо переміщені особи з Автономної Республіки Крим та південно-східних областей України, яким надавались роз'яснення щодо порядку виплати матеріальної допомоги.

За результатами особистих прийомів та розгляду звернень громадян сприяв:

- наданню допомоги для лікування та придбання слухового апарату дитині-інваліду;
- наданню допомоги учасникам АТО на розвиток соціально-культурної сфери (сmt. Дмитрівка Бахмацького району);
- наданню допомоги батьку загиблого при проходженні військової служби;
- виділенню допомоги на лікування дитини;
- вирішенню питання щодо зарахування дитини до дошкільного навчального закладу;
- фінансуванню операції по заміні серцевого клапана;
- виділенню коштів для лікування онкохворій.

## **Благодійна діяльність та використання депутатських коштів**

Розвиток Сновщини та турбота про земляків – одне з найголовніших моїх завдань. Тому основну увагу та фінансову допомогу спрямовував на підтримку Сновської ОТГ.

У 2017 році в рамках Програми сприяння виконанню повноважень депутатами обласної ради на розвиток Сновського району було спрямовано 85 тис. грн із 100 тис. грн, передбачених мені як депутату обласної ради для вирішення проблемних питань громад і виборців. Зокрема, завдяки моїй підтримці проведено перший районний фестиваль дитячих талантів «Обдаровані діти Сновщини», надано адресну матеріальну допомогу жителям району, виділені кошти на покращення матеріально-технічної бази Сновського вищого професійного училища лісового господарства.

До Новорічно-Різдвяних свят комунальна установа «Сновський районний центр первинної медико-соціальної допомоги» за рахунок депутатських коштів отримала партію медикаментів та перев'язувальних матеріалів, які відповідно до потреб розподілені між 25-ма фельдшерськими пунктами, 2-ма ФАПами та 4-ма амбулаторіями Сновського району.

У червні 2017 року в місті Маєнфельд (Швейцарія) на базі професійного навчального закладу *ib W Höhere Fachschule Südostschweiz* проходив 16-й щорічний Європейський чемпіонат «European Championship in Forestry Skills 2017» між навчальними закладами, що здійснюють підготовку кваліфікованих робітників для лісгосподарської галузі, в якому взяли участь команди із 18 країн світу.

До складу команди Сновського вищого професійного училища лісового господарства увійшли викладачі англійської мови та спецпредметів лісового спрямування Тетяна Євхан і Микола Бага, учні Валентин Музика і Олександр Білоногов.

Завдяки моїй фінансовій допомозі та матеріальній підтримці Чернігівського обласного управління лісового та мисливського господарства і комунального підприємства обласної ради «Чернігівоблагроліс» команда училища була забезпечена спеціальним обладнанням, професійними бензопилами та необхідними коштами для придбання паливно-мастильних матеріалів і організації поїздки до Швейцарії.

За всю історію незалежності нашої держави команда із України, а саме зі Сновського вищого професійного училища лісового господарства, вперше стала учасником цього престижного чемпіонату.

У серпні 2017 року на базі відпочинку «Маяк» Херсонського УВП УТОС проходив заключний етап Всеукраїнського огляду-конкурсу художньої самодіяльності Українського товариства сліпих читецького жанру та малих театральних форм.

Серед учасників заходу було і двоє представників чернігівського осередку товариства: Наталія Заєць та Олена Ганштель. Поїздка чернігівських виконавиць на конкурс стала можливою завдяки моїй фінансовій допомозі та підтримці комунального підприємства обласної ради «Ліки України». За підсумками конкурсу Наталія Заєць посіла третє місце у номінації «Громадянська лірика», а Олена Ганштель відзначена грамотою за майстерне виконання українських гуморесок.

Протягом звітнього періоду продовжувалась тісна співпраця і всіляка підтримка діяльності Центру медико-соціальної та фізичної реабілітації інвалідів із порушенням фізичного розвитку «Інтеграція» та його очільника Дмитра Соболева, який є позаштатним радником голови обласної ради. Окрім фінансової допомоги для придбання необхідних будівельних матеріалів для проведення ремонтних робіт та обладнання вже другий рік поспіль долучаюся до проведення відкритої обласної Спартакіади для людей з інвалідністю, допомагаючи із поселенням учасників змагань.

**Голова обласної ради**

**Ігор Вдовенко**

# Інформація щодо фінансування Сновської ОТГ за рахунок субвенцій з державного бюджету в 2017 році

тис.грн

| Субвенція з державного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій                                                                           |                |                                                                                                                                                                                            |                 | Субвенція з державного бюджету на формування інфраструктури об'єднаних територіальних громад                                                                                                                        |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Найменування об'єкту                                                                                                                                                                  | Профінансовано | Найменування об'єкту                                                                                                                                                                       | Профінансовано  | Найменування об'єкту                                                                                                                                                                                                | Профінансовано  |
| Капітальний ремонт будівлі центральної районної бібліотеки (заміна вікон та дверей) за адресою: Чернігівська обл., м.Щорс, вул.55-ї Стрілецької дивізії,6.8 (залишок - 23,0 тис.грн ) | 67,0           | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Пушкіна ( від вул. Короленко до вул. Свобода) м. Сновськ Чернігівської області                                                              | 472,0           | Капітальний ремонт існуючих приміщень Сновської районної гімназії за адресою: вул. Шкільна, 6, м. Сновськ                                                                                                           | 5 316,1         |
| Реконструкція будівлі Щорської ЗОШ І-ІІІ ступені №1 (заміна вікон та дверей) за адресою: Чернігівська область, м.Щорс, вул.55-ї Стрілецької дивізії,35 (залишок - 63,8 тис.грн)       | 211,4          | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. 30 років Перемоги м. Сновськ Чернігівської області                                                                                          | 750,0           | Капітальний ремонт приміщень Петрівського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ст. – ДНЗ» (заміна віконних та дверних блоків)» за адресою: с. Петрівка, вул. Центральна, 20 Щорського району, (повернуто 35,7 тис.грн)                    | 1 085,9         |
| Капітальний ремонт віконних та дверних проїомів (заміна) Щорського НВК "ДНЗ-СЗНЗ 1 ст." за адресою: Чернігівська обл., м.Щорс, вул.Гастелло,6.4 (залишок - 351,4 тис. грн.)           | 800,2          | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Залізнична м. Сновськ Чернігівської області (залишок - 248,2 тис. грн)                                                                      | 1 100,0         | Реконструкція будинку культури з впровадженням теплореновації по вул. Дружби, 2 в с. Петрівка, Сновського району (повернуто 192,8 тис.грн)                                                                          | 692,2           |
| Капітальний ремонт будівлі Сновського Центру дитячої та юнацької творчості за адресою: м.Сновськ, вул.Пушкіна,3 (залишок - 323,0тис.)                                                 | 1 109,3        | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Короленка м. Сновськ Сновського району Чернігівської області (залишок - 14,2 тис. грн)                                                      | 571,2           | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Шевченка протяжністю 0,374 км в с. Рогізки, Сновського району                                                                                                      | 1 321,8         |
| Капітальний ремонт Сновської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 за адресою: м.Сновськ, вул.55 Стрілецької дивізії,35 (залишок - 58,2 тис.грн)                                                           | 552,0          | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Лермонтова м. Сновськ Чернігівської області                                                                                                 | 820,0           | Капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Центральна в с. Кучинівка Сновського району                                                                                                                        | 1 464,0         |
| Капітальний ремонт будівлі дитячо-юнацької спортивної школи за адресою: м.Сновськ, вул.Спортивна, 23                                                                                  | 552,0          | Будівництво мереж зовнішнього освітлення по вул. Зудлова та вул. Молодіжна від КТП-253-2 в с. Смяч Сновського району (залишок - 45,2 тис. грн)                                             | 150,9           | Придбання спецтехніки для Комунального підприємства "Щорська експлуатаційна ділянка" Сновської міської ради (автопідіймач, екскаватор, трактор)                                                                     | 3 178,6         |
| Реконструкція будівлі лікувального корпусу Щорської ЦРЛ по заміні віконних та дверних блоків на енергозберігаючі в м.Сновськ по вул.Спортивна, 21 (залишок - 38,8 тис.грн)            | 856,4          | Капітальний ремонт будівлі центральної районної бібліотеки (заміна вікон та дверей) за адресою: м. Щорс, вул. 55 Стрілецької дивізії, 8 (залишок - 17,6 тис. грн)                          | 128,9           | Будівництво мереж зовнішнього освітлення вул.Шевченка в с.Чепелів Сновського району (повернуто 2,0 тис.грн)                                                                                                         | 442,0           |
| Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Пушкіна (від вул.Короленка до вул.Свобода) в м.Сновськ (залишок - 63,4 тис. грн)                                                       | 742,2          | Реконструкція будівлі Щорської ЗОШ І—ІІІ ступенів № 1 (заміна вікон та дверей) за адресою: Чернігівська область, м. Щорс, вул. 55-ї Стрілецької дивізії, 35                                | 550,0           | Будівництво мереж вуличного освітлення частини вул.Шевченка, вул.8 Березня, пров.Луговий від КТП-264 в с. Камка, Сновського району                                                                                  | 262,2           |
| Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. 30 років Перемоги в м.Сновськ (залишок - 44,3 тис. грн)                                                                                | 781,0          | Капітальний ремонт віконних та дверних проїомів (заміна) Щорського НВК “ДНЗ-ЗНЗ 1 ст.” за адресою: Чернігівська область м. Щорс, вул. Гастелло, 4                                          | 550,0           | Будівництво мереж зовнішнього освітлення частини вул. Мозгового від КТП-41 в с. Жовідь, Сновського району                                                                                                           | 173,4           |
| Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Залізнична м.Сновськ                                                                                                                   | 2 450,0        | Капітальний ремонт будівлі Сновського Центру дитячої та юнацької творчості, м. Сновськ вул. Пушкіна                                                                                        | 520,0           | Будівництво мереж вуличного освітлення вул. 9-го Травня від КТП-82 в с. Великий Шимель, Сновського району (повернуто 4,7тис.)                                                                                       | 131,1           |
| Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Короленка в м.Сновськ (залишок - 152,0 тис. грн)                                                                                       | 263,0          | Капітальний ремонт Сновської ЗОШ І—ІІІ ст. № 1 м. Сновськ, вул. Стрілецької дивізії, 35 (залишок - 927,4 тис.грн)                                                                          | 945,0           | Будівництво мереж вуличного освітлення вул. 9-го Травня від КТП-82 в с. Великий Шимель, Сновського району (повернуто 4,7тис.)                                                                                       | 243,9           |
| Капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Лермонтова (від вул.Короленка до вул.Свобода) в м.Сновськ (залишок - 28,6 тис.грн)                                                   | 523,3          | Капітальний ремонт будівлі дитячо-юнацької спортивної школи за адресою: м. Сновськ, вул. Спортивна,23, Чернігівської області (залишок - 326,1 тис. грн)                                    | 945,0           | Будівництво мереж вуличного освітлення частини вул. Дружби, вул.Першотравнева від КТП-190 в с. Петрівка Сновського району (повернуто 4,3 тис.грн)                                                                   | 351,7           |
| Будівництво мереж зовнішнього освітлення по вул. Зудлова та вул.Молодіжна від КТП-252 в с.Смяч, Сновського району                                                                     | 38,0           | Реконструкція будівлі лікувального корпусу Щорської ЦРЛ по заміні віконних та дверних блоків на енергозберігаючі в м. Сновськ по вул. Спортивний, 21                                       | 450,0           | Будівництво мереж вуличного освітлення частини вул. Дружби, вул. Незалежності, вул. Л. Українки, І-й пров. Дружби від КТП-280 в с. Петрівка, Сновського району                                                      | 258,3           |
| Будівництво мереж зовнішнього освітлення по вул.Молодіжна від КТП-259 в с.Смяч, Сновського району (залишок - 19,1 тис.грн )                                                           | 36,8           | Будівництво мереж зовнішнього освітлення по вул. Молодіжна від КТП-259 в с. Смяч,Сновського району                                                                                         | 112,7           | Будівництво ПЛП-0.4 кВ вуличного освітлення по вул. Я. Мудрого, вул. Набережна, вул. Л. Українки, вул. Стельмаха, вул. Молодіжна, вул. Соснова, вул. Декабристів, вул. Володимирська в м. Сновськ Сновського району | 319,2           |
| Будівництво мереж вуличного освітлення вул.М'язя від КТП-136 та КТП-137 в с.Тур'я, Сновського району (залишок - 33,3 тис. грн)                                                        | 107,8          | Будівництво мереж вуличного освітлення вул. М'язя від КТП-136 та КТП-137 в с. Тур'я, Сновського району”;                                                                                   | 141,7           | Будівництво мереж вуличного освітлення частини вул. Коцюбинського від КТП-180 в с. Хотуничі, Сновського району                                                                                                      | 183,3           |
| Реконструкція трибун стадіону ЩОРО ВФСТ “Колос” АПК України, що знаходиться за адресою: Щорський район, Чернігівська область, м.Щорс, вул.Горького 22а (залишок - 1050,4тис.)         | 1 050,4        | Закупівля обладнання для облаштування місць для дозвілля (дитячих та спортивних майданчиків)                                                                                               | 260,0           | Будівництво мереж зовнішнього освітлення вулиці Центральна, вул Садова, від КТП-205в с. Рогізки Сновського району                                                                                                   | 160,6           |
| Будівництво мереж зовнішнього освітлення частини вул. Чернігівська від КТП-306 в с.Рогізки Сновського району                                                                          | 100,1          | Реконструкція спортивного майданчика з поліуретановим покриттям на території ДЮСШ по вул.Спортивна,23,Сновської міської ради в м.Сновськ, Чернігівської області (залишок - 709,8 тис. грн) | 1 400,0         | Оплата вартості проектно-кошторисної документації «Капітальний ремонт внутрішньої системи опалення Сновської гімназії за адресою: вул. Шкільна, 6, м. Сновськ                                                       | 22,5            |
| Будівництво мереж зовнішнього освітлення частини вул. Центральна, вул Чернігівська, від КТП-305в с.Рогізки Сновського району                                                          | 278,8          | Закупівля медичного (у тому числі стоматологічного) обладнання (залишок - 150 тис.грн)                                                                                                     | 150,0           | Оплата вартості проектно-кошторисної документації Реконструкція ідальні Сновської гімназії за адресою: вул. Шкільна, 6, м. Сновськ                                                                                  | 135,0           |
| Будівництво мереж вуличного освітлення частини вул. Шевченка, вул. Молодіжна від КТП-237 в с. Хотуничі, Сновського району                                                             | 194,5          | Закупівля меблів та обладнання для Сновського НВК "ДНЗ-СЗНЗ 1 ст." (залишок - 180 тис.грн)                                                                                                 | 180,0           | документації Теплореновація будівлі Новоборовицького НВК "ЗНЗ І-ІІІ ст.- ДНЗ" по вул.Ватутіна,1 в с.Нові Боровичі, Сновського району шляхом проведення капітального ремонту                                         | 97,6            |
| Закупівля обладнання для облаштування місць для дозвілля (дитячих та спортивних майданчиків)                                                                                          | 161,1          | Закупівля обладнання для освітлення міського будинку культури (залишок - 100 тис.грн)                                                                                                      | 100,0           | Оплата вартості проектно-кошторисної документації Капітальний ремонт будівлі поліклінічного відділення Сновської ЦРЛ в частині заміни віконних та дверних блоків по вул.Спортивна 21 в м.Сновськ                    | 30,0            |
| Закупівля спортивного майданчика для Сновської ДЮСШ                                                                                                                                   | 100,0          | Придбання комп'ютерної техніки для Комунального підприємства “Сновська друкарня Сновської міської ради Сновського району Чернігівської області” (залишок - 13,0 тис.грн )                  | 13,0            |                                                                                                                                                                                                                     |                 |
| Закупівля музичних інструментів для музичної школи м.Сновськ                                                                                                                          | 180,0          | Закупівля автомобіля для Сновського центру ПМСД (залишок - 390,0 тис. грн)                                                                                                                 | 390,0           |                                                                                                                                                                                                                     |                 |
| Закупівля спортивного інвентарю для Сновської ДЮСШ (залишок - 123,5 тис. грн)                                                                                                         | 123,5          | Закупівля обладнання (комп'ютери, принтери, мережеве обладнання тощо) для реалізації реформи первинної медицини для Сновського центру ПМСД (залишок - 180,0 тис. грн)                      | 180,0           |                                                                                                                                                                                                                     |                 |
| <b>Всього:</b>                                                                                                                                                                        |                |                                                                                                                                                                                            | <b>22 159,2</b> |                                                                                                                                                                                                                     | <b>15 869,4</b> |